
10.03.2023

ФОНД ДЕРЖАВНОГО МАЙНА УКРАЇНИ

НАКАЗ
Київ

№ 470
Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

28 березня 2023 року за № 526/39582

Про затвердження Порядку надання переможцем 
електронного аукціону з продажу об'єкта 
великої приватизації коментарів та пропозицій 
до проекту договору купівлі-продажу

Відповідно до абзацу сьомого частини десятої статті 19 Закону 

України «Про приватизацію державного і комунального майна» та з метою 

приведення нормативно-правових актів Фонду державного майна України у 

відповідність до вимог законодавства України

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Порядок надання переможцем електронного аукціону з 

продажу об'єкта великої приватизації коментарів та пропозицій до проекту 

договору купівлі-продажу, що додається.

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Фонду державного майна 

України від 21 травня 2018 року № 672 «Про затвердження Порядку надання 

потенційними покупцями об’єктів великої приватизації коментарів та 

пропозицій до проекту договору купівлі-продажу», зареєстрований в 

Міністерстві юстиції України 07 червня 2018 року за № 687/32139.

3. Управлінню великої приватизації Департаменту приватизації у 

встановленому законодавством порядку забезпечити подання цього наказу на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.



2

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

В. о. Голови Фонду Дмитро КЛІМЕНКОВ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Фонду державного майна
України
10 березня 2023 року № 470

Зареєстровано в Міністерстві 
юстиції України

• 28 березня 2023 року за № 526/39582 

Порядок

надання переможцем електронного аукціону з продажу об'єкта 

великої приватизації коментарів та пропозицій до проекту 

договору купівлі-продажу

1. Цей Порядок визначає процедуру надання переможцем 

електронного аукціону з продажу об'єкта великої приватизації до органу 

приватизації власних коментарів та пропозицій до проекту договору купівлі- 

продажу об’єкта великої приватизації (далі -  проект договору купівлі- 

продажу).

2. Після публікації інформаційного повідомлення про приватизацію 

об’єкта приватизації, але не пізніше ніж за 10 робочих днів до дня 

проведення електронного аукціону, потенційні покупці мають право 

звернутись до оператора електронного майданчика із запитом для отримання 

доступу до проекту договору купівлі-продажу відповідно до укладеного між 

ними договору про конфіденційність інформації.

3. Переможець аукціону опрацьовує проект договору купівлі-продажу 

та має право надати до органу приватизації пропозиції та коментарі до нього, 

чітко обґрунтувавши при цьому свою позицію щодо проекту договору 

купівлі-продажу протягом 15 робочих днів з дня формування протоколу про 

результати електронного аукціону.

4. Пропозиції до проекту договору купівлі-продажу, запропоновані 

переможцем аукціону, не можуть суперечити умовам продажу та чинному 

законодавству України.



2

5. Після отримання коментарів та пропозицій до проекту договору 

купівлі-продажу орган приватизації здійснює їх аналіз. У разі виникнення 

спірних питань рішення щодо редакції проекту договору купівлі-продажу 

приймається робочою групою органу приватизації з цих питань. 

Персональний склад цієї робочої групи та регламент її роботи 

затверджується наказом органу приватизації. Орган приватизації має право 

відхилити зміни та доповнення до проекту договору купівлі-продажу, якщо 

вони суперечать умовам продажу та чинному законодавству України.

6. Орган приватизації протягом 15 робочих днів з дати отримання 

коментарів та пропозицій до проекту договору купівлі-продажу готує, 

затверджує та надає під підпис переможцю аукціону (його уповноваженому 

представнику) остаточний проект договору купівлі-продажу, до якого не 

можуть бути внесені зміни.

Директор Департаменту 
приватизації Фонду державного 
майна України Владислав ДАНИЛІШИН


